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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé¢  03.09.2024

Nr. 2576 prot

Data 03.09.2024 Nr. 172 Ora 11:00

VENDIM
PER

MIRATIMIN E STRUKTURES SE SHPENZIMEVE BUXHETORE
PER VITIN 2024 SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 3, DATE 28.08.2024

Né& mbéshtetje t€ nenit 19, pika 1, shkronja “I” t& Ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé” t& ndryshuar, t& ligjit nr.97, daté 07.12.2023 "Pér buxhetin e vitit 2024” t&
Vendimit t&¢ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve nr.826, daté 22.12.2023 “Pér miratimin e strukturés
sé shpenzimeve buxhetore pér vitin 2024” i ndryshuar, si dhe n& zbatim t& Aktit Normativ nr.3, daté
28.08.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”

VENDOS:

1. Miratimin e ndryshimeve né strukturén e shpenzimeve buxhetore sipas programeve t&
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, “Planifikim, menaxhim, administrim” dhe “Zgjedhjet e
pérgjithshme dhe lokale”, sipas lidhjes 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

/ o “Pér miratimin e strukturés sé shpenzimeve buxhetore pér|
. 202 ‘ / i
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Tabela Nr.1 Shpenzimet buxhetore 2024 - 2026 pér Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve

né leké
Nr. Emertimi V::dsl;“g’ Igft[:e..lz Akr:ir.l.:j,o sl:tztiv . B‘uxheti i
2{12(;1;2!10“2:'.1 28.08.2024 rishikuar 2024
1 2 3=1+2
Shpenzime Korrente 600-606 266,657,000 77,000,000 343,657,000
I Shpenzime Personeli 600+601 190,407,000 0 190,407,000
a | Paga 164,432,000 0 164,432,000
b | Sigurime Shoqerore dhe Shéndetésore 25,975,000 0 25,975,000
II | Mallra e Sherbime total 602 44,160,000 50,000,000 94,160,000
a | Mallra 3,876,500 5,100,000 8,976,500
Shpenzime operative - 1,550,000 1,550,000
Karburant 1,400,000 1,200,000 2,600,000
Mallra pér funksionim té pergjithshém 2,400,000 2,350,000 4,750,000
Mallra pér sesionet e edukimit 76,500 0 76,500
b | Shérbime 40,283,500 44,900,000 85,183,500
Shérbime té funksionimit té pergjithshém 5,583,624 10,079,750 15,663,374
Shpenzime mirémbajtje té mjeteve té transp 700,000 200,000 900,000
Shérbime té teknologjisé sé informacionit 10,629,605 15,510,181 26,139,786
Shérbime pér mirémbajtje & siguri godine 21,380,272 13,477,569 34,857,841
Shérbime udhetime jashté vendit 1,200,000 3,000,000 4,200,000
Shérbime udhetime brenda vendit 790,000 2,632,500 3,422,500
III | Transferta korente me jashté 300,000 700,000 1,000,000
IV | Transferta pér buxhetet familjare/ individét 31,790,000 26,300,000 58,090,000
V | Investime 01610 15,000,000 24,000,000 39,000,000
Paisje zyrash - Rafte pér magazinén KQZ 500,000 500,000
Rikonstruksion, riorganizim/ transferim i
zyrés sé protokoll - jrkivit né KQ.; 1,000,000 1,000,000
Rikonstruksion i sallés sé serverave dhe
rrjetit netéork té KQZ, dysheme teknologjike 13,500,000 8,500,000 22,000,000
dhe sistem kondicionimi
Paisje informatike dhe zyre 2,899,000 2,899,000
Pérmirésimi i Aplikacionit té KQZ-sé 8,000,000 8,000,000
ﬁ(e)zclz{)lcfz;rzjtitfnzzreimeve njerezore part time 4,601,000 4,601,000
Totali programi 01610 81,657,000 101,000,000 382,657,000
I | Investime 01620 250,000,000 250,000,000
Pl ke
Totali programi 01620 250,000,000 250,000,000
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Tabela Nr.2- Tabela e detajimit té zerave té buxhetit pér mallra dhe shérbime

né leké
PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM nr.s‘zléjzl%;?ié%?éuzs A Buxheti KQZ1
2 3=1+2
1 | Shpenzime operative 0 1,550,000 1,550,000
1 = Shpezime pritje percjellje (kafe, caj) 0 300,000 300,000
3 | Kartolina per festat e fund vitit 0 250,000 250,000
4 Dhurata Simbolike 0 1,000,000 1,000,000
I Karburant 1,400,000 1,200,000 2,600,000
1 Karburant (Nafté/Benzin) pér automjetet 1,400,000 1,200,000 2,600,000
I | Malira pér funksionim té pergjithshém 2,400,000 2,350,000 4,750,000
1 | Materiale pastrimi 700,000 0 700,000
2  Kancelari 700,000 600,000 1,300,000
3 Bojra per printera 1,000,000 250,000 1,250,000
4 | Kuti kartoni Arkivi (pér ruajtje t& pérhersh) 0 750,000 750,000
5 | Dosje Arkivi (pér ruajtje t& pérhersh) 0 750,000 750,000
IV | Mallra pér sesionet e edukimit 76,500 0 76,500
1 | Baner roll+up 15,000 0 15,000
2 i Mekanizem per baner 40,000 0 40,000
3 | Fleep Charte 20,000 0 20,000
4 5;%%; et;l_a:}l;ﬁirv il)eep charte (sipas madh'e'sise’ 1,500 0 1,500
Total Mallra 3,876,500 5,100,000 8,976,500
I Shérbime té funksionimit té pergjithshém 5,583,624 10,079,750 15,663,374
1 | Procedura fillestare konkurimi 70,000 0 70,000
2 | Procedura ngritje ne detyre 25,000 0 25,000
3 Shérbim interneti+telefoni fikse pér instituc. 1,493,974 0 1,493,974
4 i Monitorim elektronik i medias 0 990,000 990,000
5 Shérbime videografike/grafike/event 1,666,650 2,533,350 4,200,000
planning / Script Writing / Casting
6 | Shérbime artgrafike 528,000 0 528,000
7 | Furnizimi me Energji elektrike 1,500,000 2,100,000 3,600,000
3 Lidhia e kontratés me ujesjellesin dhe . 200,000 956,400 1,156,400
detyrimet e prapambetura, pagesa e mujore
9 Sh:e'rbim auditimi i fondeve t& fushatés 0 3,500,000 3,500,000
zgjedhore
10 | Posta dhe shérbimi korrier 100,000 0 100,000
I tsrl;l:,::f,i:?; per mirembajtje te mjeteve te 700,000 200,000 900,000
1 | Shérbim/riparim pér automjetet 500,000 0 500,000
2 | Taksat e automjeteve 100,000 0 100,000
3 | Siguracionin e automjeteve 100,000 0 100,000
4 | Shérbim larje automjetet - 200,000 200,000
IIT | Shérbime té teknologjisé sé informacionit 10,629,605 15,510,181 26,139,786
1 . Hostimi i fages web marreveshje kuadér 1,800,000 0 1,800,000
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2  Platforma E-learning 960,000 960,000
Shérbim pér zhvillim/ platforme e-learning 0 800,000 800,000
'4 Mirémbatje t€ fages zyrtare t& KQZ-s& né 900,000 0 900,000
WEB kqz.gov.al
5 tSéhIzrglén mirémbajtje e infrastrukturés TIK 1,488.246 2,976,492 4,464,738
6 Instahm/'l.(onﬁgunm i PERF né infrastruktur. 120,000 0 120,000
e KQZ-s¢
Shérhim mirémbajtje moduleve/ '
7 | aplikacioneve t& KQZ-sé (modulet e financ. 1,961,359 2,000,000 3,961,359
nga geveria e Zvicres + KE) + PERF
8 | Shpenzime mirembajtje progr. pér Financa 5 100,000 200,000 300,000
9 | Licencime sistemesh (funksionalitet /siguri) 4,260,000 8,573,689 12,833,689
a -S}r}?l'l(nme t& siguris€ DDOS protecton, WAF 4,260,000 7,453,689 11,713,689
b Abonime software t€ ndryshme (Survey 0 420,000 420,000
monkey)
¢ | Rinovim Licenca app kabineti 0 700,000 700,000
IV | Shérbime pér mirémbajtje & siguri 21,380,272 13,477,569 34,857,841
1 Shél.”b'l.ln vend roje pér magazinat Lundér dhe 3.270.272 5,277,569 8.547.841
godinén e KQZ-s& + 2 magaz. me gera
Shpenzime Qeraje magazina t&€ reja 10.000
2 m2 * 600 lek&* 1 2Muaj 17,760,000 7,500,000 25,260,000
3 | Kolaudim Fikse zjarri pér institucion/Lundér 50,000 0 50,000
4 Shérbim/riparim i sistemit ngroh&s /ftohés 300,000 700,000 1,000,000
dhe server room
V | Shérbime udhetime jashté vendit 1,200,000 3,000,000 4,200,000
1 | Shpenzime pér vizita studim. jashté vendit 500,000 1,000,000 1,500,000
2 | Blerje biletash 700,000 2,000,000 2,700,000
VI | Shérbime udhetime brenda vendit 790,000 2,632,500 3,422,500
1 Shpeym'me udhetime dhe dieta pér sesionet e 730,000 2,500,000 3,230,000
edukimit
» | Shérbime, udhetime dhe dieta (Ndjekje dhe 60,000 132,500 192,500
monitorim t& trajnimeve nga stafi i KQZ)
Total Shérbime 40,283,500 44,900,000 85,183,500
Total Mallra + Shérbime 44,160,000 50,000,000 94,160,000
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